АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 мая 2011 года № 62
с. Яренск
О внесении изменений в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 31.03. 2011   № 47 «Об утверждении «Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых  из  бюджета МО «Ленский муниципальный район» в новой редакции»
Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», на основании Постановления Главы МО «Ленский муниципальный район» от 30.09.2009 № 34 «О переходе на новую систему оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести следующие изменения в «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, финансируемых  из  бюджета МО «Ленский муниципальный район» в новой редакции» (далее по тексту – Примерное положение), утверждённое Постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 31 марта 2011  года № 47:

1.1. В пункте 1.6. Примерного положения после предложения: «Применение повышающих коэффициентов по занимаемой должности образует новый оклад» исключить слова: «(Приложение №1)»;

1.2. Пункт 2.5 Примерного положения изложить в следующей редакции: «Повышающие коэффициенты за работу в учреждениях культуры, расположенных в сельской местности, устанавливаются специалистам с учётом повышения оклада в размере – 25 процентов от оклада согласно Приложению №4»;

1.3. Пункт 7.1. Примерного положения после слов «…выплаты стимулирующего характера к окладу:» дополнить словами:

«- выплаты за имеющийся уровень профессионального образования, соответствующий профилю работы;»
1.4. Раздел  VII «Порядок и условия выплат стимулирующего характера» Примерного положения дополнить пунктом 7.7. следующего содержания:
«7.7. Выплата за имеющийся уровень профессионального образования выплачивается работнику с учётом уровня профессиональной подготовки работника, соответствующей профилю работы:

- до 20% - при наличии высшего профессионального образования,

- до 15% - при наличии неполного высшего образования,

- до 10% - при наличии среднего профессионального образования.

Соответствие образования работника профилю работы устанавливает директор учреждения по согласованию с Учредителем».
1.5. Нумерацию пунктов Раздела VII «Порядок и условия выплат стимулирующего характера» с пункта 7.7. по пункт 7.11. изменить на 7.8 по 7.12. соответственно.
2. Директорам учреждений в срок до 15 мая 2011 года привести в соответствие с настоящим Постановлением Положения об оплате труда учреждений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                А.Г. Торков